
   ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

ΑΡΧΗ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΣΤΗΝ ΑΝΩΤΑΤΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Αριθμ. 15561    
Ορισμός των τεσσάρων (4) μελών του Ανώτατου 

Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαί-

δευσης. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Σ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4653/2020 (ΦΕΚ Α΄ 12/24.01.2020) «Εθνική 

Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης, Ειδικοί Λογαριασμοί Κον-
δυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, 
Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες δι-
ατάξεις», ιδίως δε, τα άρθρα 1, 3, 5, 6, 7 και 59 και πιο 
συγκεκριμένα:

α. Την παράγραφο 1 του άρθρου 1 του ν. 4653/2020 
(ΦΕΚ Α΄ 12/24.01.2020) περί μετονομασίας της «Αρχής 
Διασφάλισης και Πιστοποίησης της Ποιότητας στην Ανώ-
τατη Εκπαίδευση» (ΑΔΙΠ) σε «Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκ-
παίδευσης» (ΕΘΑΑΕ).

β. Την παράγραφο 2 του άρθρου 59 του ν. 4653/2020 
(ΦΕΚ Α΄ 12/24.01.2020), σύμφωνα με την οποία «Μέχρι 
τη συγκρότηση, του Ανώτατου Συμβουλίου της ΕΘ.Α.Α.Ε. 
οι αρμοδιότητες του ασκούνται από τον Πρόεδρο».

γ. Το άρθρο 3 του ν. 4653/2020 ΦΕΚ (Α΄ 12/24.01.2020) 
περί της διαδικασίας επιλογής και ορισμού των τεσσά-
ρων μελών του Ανώτατου Συμβουλίου.

δ. Την παράγραφο 8 του άρθρου 59 του ν. 4653/2020 
(ΦΕΚ Α΄ 12/24.01.2020), σύμφωνα με την οποία «Η ΑΔΙΠ 
μετονομάζεται σε ΕΘΑΑΕ με τη συγκρότηση του Ανώτα-
του Συμβουλίου και του Συμβουλίου Αξιολόγησης και Πι-
στοποίησης. Όπου στην κείμενη νομοθεσία αναφέρεται 
η συντομογραφία ΑΔΙΠ ή ισοδύναμη, νοείται η ΕΘΑΑΕ».

2. Την υπ' αριθμ. 18135/Ζ1/07.02.2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 94/
τ.ΥΟΔΔ/7.2.2020), με την οποία διορίζεται ως Πρόεδρος 
του Ανώτατου Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ανώτατης 

Εκπαίδευσης (ΕΘΑΑΕ) ο Περικλής Μήτκας του Ακύλα, 
Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

3. Την υπ' αριθμ. 14693/12.02.2020 ανοικτή δημόσια 
προκήρυξη τεσσάρων θέσεων μελών του Ανώτατου 
Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης 
(ΕΘ.Α.Α.Ε.).

4. Την υπ' αριθμ. 15019/27.02.2020 απόφαση του Προ-
έδρου της Αρχής περί συγκρότησης επιτροπής αξιολόγη-
σης υποψηφίων για την κάλυψη των τεσσάρων θέσεων 
μελών του Ανώτατου Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής 
Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.).

5. Το υπ' αριθμ. 15454/31.03.2020 πρακτικό αξιολόγη-
σης των υποψηφίων για τις τέσσερις θέσεις των μελών 
του Ανώτατου Συμβουλίου της ΕΘ.Α.Α.Ε.

6. Το υπ' αριθμ. 15504/03.04.2020 έγγραφο του Προ-
έδρου της Αρχής προς τους Πρυτάνεις των ΑΕΙ με θέμα 
«Κοινοποίηση αξιολογικού πίνακα κατάταξης υποψη-
φίων για την πλήρωση τεσσάρων θέσεων μέλους του 
Ανώτατου Συμβουλίου της ΕΘ.Α.Α.Ε.».

7. Την υπ' αριθμ. 15559/09.04.2020 διαπιστωτική 
πράξη του Προέδρου της Αρχής περί μη έκφρασης 
αντιρρήσεων από τους Πρυτάνεις των ΑΕΙ ως προς τις 
υποψηφιότητες του αξιολογικού πίνακα κατάταξης επι-
κρατέστερων υποψηφιοτήτων για τις τέσσερις θέσεις 
μελών του Ανώτατου Συμβουλίου της ΕΘ.Α.Α.Ε. και περί 
διαπίστωσης οριστικού πίνακα αξιολογικής κατάταξης, 
αποφασίζουμε:

Την επιλογή και τον ορισμό των τεσσάρων μελών του 
Ανώτατου Συμβουλίου της ΕΘ.Α.Α.Ε., σύμφωνα με τις 
θέσεις των υποψηφίων στον οριστικό πίνακα κατάταξης, 
ως ακολούθως:

1. Τον Γεώργιο Χρούσο του Παναγιώτη, Ομότιμο Κα-
θηγητή Παιδιατρικής και Ενδοκρινολογίας του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με ΑΔΤ
Μ 216163.

2. Τον Άγγελο Χανιώτη του Παναγιώτη, Καθηγητή Αρ-
χαίας Ιστορίας και Κλασικών Σπουδών στο Ινστιτούτο 
Προηγμένων Μελετών (Institute for Advanced Study), 
Princeton (ΗΠΑ), με ΑΔΤ ΑΟ 045137.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 272

1169

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1170 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 272/13.04.2020

3. Τη Χρύσα Κουβελιώτου του Νικολάου, Καθηγήτρια 
Αστροφυσικής του Πανεπιστημίου George Washington 
(ΗΠΑ), με ΑΔΤ ΑΗ 001247 και

4. Τον Γεώργιο Δουκίδη του Ιωάννη, Καθηγητή Ηλε-
κτρονικού Επιχειρείν του Τμήματος Διοικητικής Επιστή-
μης και Τεχνολογίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, με ΑΔΤ Χ 468731.

Η διάρκεια της θητείας εκάστου εκ των ως άνω τεσ-
σάρων μελών του Ανώτατου Συμβουλίου της ΕΘ.Α.Α.Ε., 
οριστικοποιείται κατά την πρώτη συνεδρίαση του οργά-
νου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 9 του άρθρου 

59 σε συνδυασμό προς την παρ. 5 του άρθρου 3 του 
ν. 4653/2020 (ΦΕΚ Α΄ 12/24.01.2020).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 9 Απριλίου 2020

 Ο Πρόεδρος

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14002721304200002*


		2020-04-13T23:48:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




